
Ukrajinští obránci zažívají na frontě peklo.
Češi na Ukrajině to potvrdili: Rusové nás
rubou všude. Útočí jako divoši, nemáme už
skoro čím krmit děla
- editor007 | 1. března 2024

UKRAJINA: Ukrajinští obránci zažívají na frontě peklo. Rusové najednou zvýšili tlak téměř
po celé délce fronty. Po Avdijivce buší do obranných linií protivníka nejen na Donbase, ale
také na jihu. Mají více vojáků, munice i bojové techniky. Že je situace kritická, hlásí jak
ukrajinští, tak čeští bojovníci. „S*re se to všude,“ napsal stručně Arisu, jeden z Čechů z
tamější mezinárodní legie, s nímž nedávno natáčel štáb CNN Prima NEWS. A není sám, kdo
přichází s mrazivými zprávami.

Po dobytí trosek Avdijivky jako kdyby Rusové nabrali druhý dech. Ostatně kdy jindy – zatímco Česká
republika i její spojenci shání partnery na nákup dělostřelecké munice a Spojené státy žijí spíše
předvolebním bojem, Ukrajinci si musí vystačit s tím málem, co ještě mají. Dočasný výpadek
v podpoře využila ruská armáda pro tvrdší a ostřejší výpady po celé délce fronty, která se otřásá
v základech. Ovšem v neprospěch obránců.

Ruští vojáci v kostele v Avdijivce

„S*re se to všude,“ napsal stručně Arisu, český bojovník z tamější mezinárodní legie, s nímž reportéři
CNN Prima NEWS už několikrát natáčeli. Podobně se vyjádřili další jeho krajané ve zbrani, kteří se

https://cz24.news/ukrajinsti-obranci-zazivaji-na-fronte-peklo-cesi-na-ukrajine-to-potvrdili-rusove-nas-rubou-vsude-utoci-jako-divosi-nemame-uz-skoro-cim-krmit-dela/
https://cz24.news/ukrajinsti-obranci-zazivaji-na-fronte-peklo-cesi-na-ukrajine-to-potvrdili-rusove-nas-rubou-vsude-utoci-jako-divosi-nemame-uz-skoro-cim-krmit-dela/
https://cz24.news/ukrajinsti-obranci-zazivaji-na-fronte-peklo-cesi-na-ukrajine-to-potvrdili-rusove-nas-rubou-vsude-utoci-jako-divosi-nemame-uz-skoro-cim-krmit-dela/
https://cz24.news/ukrajinsti-obranci-zazivaji-na-fronte-peklo-cesi-na-ukrajine-to-potvrdili-rusove-nas-rubou-vsude-utoci-jako-divosi-nemame-uz-skoro-cim-krmit-dela/
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&ved=2ahUKEwjm6tfoh9CEAxU8SmwGHSaFCNcQFnoECBIQAQ&url=https%3A%2F%2Fcnn.iprima.cz%2Fukrajinci-vyslali-do-pekla-u-avdijivky-nejvetsi-elity-zvolili-extremne-riskantni-strategii-425857&usg=AOvVaw2jbJmEryyVi8besXL1L4jE&opi=89978449
https://twitter.com/Arisu8495056001/status/1762235182227013898


rozhodli stát po boku ukrajinských obránců.

Sere se to, všude.

— Arisu (@Arisu8495056001) February 26, 2024

„I borce z 3. šturmové brigády, která kryla ústup z Avdijivky, strašně porubali. Ukrajinci nemají
munici, ani u nás nemáme skoro čím krmit děla. Rusové nás naopak zasypávají šrapnely. Je to fakt
nedobrý, tlačí jako už dlouho ne. Útočí jako divoši,“ přiznal česko-ukrajinský dobrovolný bojovník
„Matouš“, který dlouhodobě brání úsek v Záporoží.

Také další Češi i Ukrajinci potvrdili, že Rusové do určité míry převzali na bojišti iniciativu. Útoky se
snaží odrážet vším, co je po ruce. Zřejmě nejdůležitější roli nyní sehrávají sebevražedné drony, které
se staly zbraní číslo jedna.

Český bojovník Arisu:

„Chybí rakety, chybí munice do houfnic. Javelinů také nemáme tolik a na RPG je potřeba být
relativně blízko nepřátelskému tanku, což je mimořádně nebezpečné. Proto sebevražedné drony.
Naložíme je protipancéřovkami, vypustíme je do vzduchu a prostě s nimi vrazíme do ruského
obrněnce. Je to velmi efektivní,“ pokračoval Matouš.

To ale nestačí. Z ruské strany přichází zprávy, že se jí podařilo obsadit obec Robotyne, kterou loni
získali Ukrajinci během své letní protiofenzivy. Velení v Kyjevě v posledních dnech ale tvrdilo, že se
obráncům daří odrážet útoky. Do vsi měly údajně vstoupit ruské motostřelecké pluky, není ale jasné,
zda se ukrajinští vojáci z místa stáhli. „Nemůžu říct zatím nic, sám nevím,“ odvětil česko-ukrajinský
dobrovolný bojovník.

Anatolij, který v zadních vojích většinou hlídal zajaté nepřátele, nyní pomáhá jako řidič obrněné
sanitky. Zraněných je příliš mnoho. „Je to blbý. Nevím, co se na frontě stalo, ale teď se hodí úplně
jakákoliv pomoc. Každá bankovka, každá střela, každá ruka nebo škrtidlo navíc,“ napsal redakci
CNN Prima NEWS přes aplikaci Signal.

O vážnosti současné situace promluvil také šéf zahraniční redakce CNN Prima NEWS Matyáš Zrno,
který se momentálně nachází na Donbase. „Je to všude stejný příběh. Rusové mají převahu v munici
a drony jsou teď ukrajinským dělostřelectvem. Jestli nyní přemýšlíte, jak pomoci, tak drony, drony a
drony,“ zdůraznil zkušený válečný reportér.

Několik bezpilotních FPV strojů přivezl do Kramatorsku i českému bojovníkovi Arisuovi, s nímž stihl
natočit krátký rozhovor. Setkání ale nebylo dlouhé. „Jdou hned do akce, protože situace tu opravdu
není dobrá,“ poznamenal Zrno.

Den s @AerorozvedkaCZ aneb objížďka linie a distribuce dronů od @VozimDrony
vojákům. Tohle je 68.brigada…

Je to všude stejný příběh. Rusové mají převahu v munici a drony jsou teď ��
dělostřelectvem.

Situace je opravdu vážná a jestli nyní přemýšlíte jak pomoci, tak drony,…
pic.twitter.com/2xc0xFbqiL

https://twitter.com/Arisu8495056001/status/1762235182227013898?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&ved=2ahUKEwjm6tfoh9CEAxU8SmwGHSaFCNcQFnoECBIQAQ&url=https%3A%2F%2Fcnn.iprima.cz%2Fukrajinci-vyslali-do-pekla-u-avdijivky-nejvetsi-elity-zvolili-extremne-riskantni-strategii-425857&usg=AOvVaw2jbJmEryyVi8besXL1L4jE&opi=89978449
https://twitter.com/MatyasZrno/status/1762479416247042061
https://twitter.com/AerorozvedkaCZ?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/VozimDrony?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/2xc0xFbqiL


— Matyas Zrno (@MatyasZrno) February 27, 2024

Později dovezl další drony do Kupjansku, tentokrát pro 14. brigádu. Také ona zažívá horké chvíle. „Je
to dost obtížný úsek. Rusové jsou asi 10 kilometrů daleko, a jako všude mají převahu v lidské síle,
těžkých zbraních a především v dělostřelecké munici. Sebevražedné FPV drony to alespoň částečně
vyrovnávají…“ okomentoval situaci.

Ruské útoky na záporožské části fronty začaly hned poté, co ruská armáda dobyla město Avdijivka,
ležící asi 150 kilometrů na severovýchod od Robotyne. Stalo se tak po čtyřech měsících opakovaných
útoků. Rusové tvrdí, že po Avdijivce dobyli na tomto úseku fronty v Doněcké oblasti také vsi Poběda
u Marjinky a Lastočkyne ležící asi dva kilometry západně od Avdijivky. Z válkou zkoušeného
frontového města Orikhiv se mezitím stalo město duchů.

Ukrajinští vojáci podle armádního mluvčího opustili Lastočkyne a zaujali pozice na linii Orlivka-
Toneňke-Berdyči, aby zastavili další ruský postup na západ. Ukrajinské jednotky se také stáhly z
menších obcí Severne a Stepove, uvedl Dmytro Lychovij, mluvčí ukrajinského uskupení Tavrija, které
bojuje proti ruským silám na tomto úseku fronty.

 

 

ZDROJ

https://twitter.com/MatyasZrno/status/1762409709070331997?ref_src=twsrc%5Etfw
https://cnn.iprima.cz/cesi-na-ukrajine-s-re-se-to-uplne-vsude-rusove-na-nas-tlaci-jako-divosi-chybi-nam-munice-426723

